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Med ønske om en fredelig advent  
og en riktig god jul!



Slekters gang 
Døpte
01.10. Sofie Holm Granlund, Leinstrand kirke 
15.10. Unni Kristine Rønning, Leinstrand kirke 
21.10. Martin Høiseth Røgeberg, Leinstrand kirke 
29.10. Amalie Svendsen, Leinstrand kirke 
29.10. Isak Forseth Oldervoll, Leinstrand kirke 
12.11. Ollie Dolve Kanestrøm, Lade kirke 

Vigde
16.09. Helene Midtlid Aleksandersen og Magnus Graff, 

Byneset kirke 
16.09. Ellen Nikoline Myrdal Haugrønning og  

Øyvind Solum Sundberg, Byneset kirke 
21.10. Therese Høiseth og Per-Christian Røgeberg, 

Leinstrand Kirke 
11.11. Linn Charlotte Eide og Jacob Bertzen,  

Leinstrand kirke 

Døde
24.08.  Knut Fordal f. 1942 
01.09.  Leif Steinar Aae Myhr f. 1956 
02.10.  Johannes Amund Amundsen f. 1932 
03.10.  Edvin Spakmo f. 1940 
15.10.  Erling Lindås f. 1944 
16.10.  Hanna Charlotte Haugrønning f. 1931 
17.10.  Aud Dahle f. 1939 
24.10.  Helge Hopen f. 1930 
26.10.  Gunvor Bjørnbeth f. 1928

I en natt så klar og kald av en ung og tapper mor 
I en krybbe i en stall fødtes håpet til vår jord 
Så umerkelig så stille, 
Byens gater helt forlatt, 
Ingen opptog for den lille, 
Lyset kom en vinternatt 

Gjeterne satt rundt sin grue, skremtes opp av lys og lyd 
Himmelen sto i veldig lue, engler sang om fred med fryd 
Ikke frykt, vær ikke redde, 
Gud har kommet til vår jord, 
Nå i natt var det det skjedde, 
Gå til barnet og hans mor 

I det stille til de små, 
Bringer Jesus håp om fred, 
Og han kommer da som nå, 
Fra himlen til oss ned. 
Julenatt med lys og glede 
Minner oss om Gud som kom, 
Evig er han her tilstede, 
Nå står grav og krybbe tom.

Tekst: Bjørn Eidsvåg
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Ei julehelsing for menighetsblada i Nidaros 2023
AV BISKOP OG PRESES OLAV FYKSE TVEIT

Det finnes en dyrebar rose 
som aldri skal visne hen, 
den trosser all frost på jorden 
og blomstrer og blomstrer igjen. 

 
(Svein Ellingsen, Norsk salmebok 2013, 103) 

Alle (som ikkje har allergi) tar gjerne imot 
ein blomst til jul. Jul er ei tid for blomster. 
Vakre, livskraftige og fargerike blomster er 
det fint å gi bort i desember. Det er ei tid 
då vi har lite eller ingen ting av den slags 
ute i hagen eller på terrassen. Sjølv ikkje i 
snøfattige vintrar er dei å finne i skog og 
mark. 

Når dagane er korte og mørke, då treng vi 
teikn på liv og glede. Det er gode teikn på 
familierelasjonar, som uttrykk for venskap, 
gode kollegaforhold eller på godt naboskap. 
Så det hender at vi kjøper blomster og gir 
bort til jul. Gjerne roser, dersom det skal 
vere litt ekstra. 

«Det finnes en dyrebar rose». Slik startar 
ein svært vakker salme som no er korne 
inn i salmeboka. Den er ikkje ein julesalme, 
i vanleg forstand. Likevel kan vi svært 
gjerne synge den før jut i jula, og etter 
jul. Betlehem blir nemnt. Men det er rosa 
som er temaet i heile salmen. Som i andre 
julesalmar er det brukt som eit bilete på det 
juleevangeliet hand lar om. 

I vår del av verda må vi stort sett kjøpe 
blomster dersom vi skal ha dei på denne 
tida. Det hadde nok på lang sikt blitt dårleg 
butikk for gartneri og blomsterbutikkar 
dersom det var slik som i salmen: Ei rose 
som aldri visna, men blomstrar og blomstrar 
igjen. Då hadde vi ikkje trengt å kjøpe nye 
roser. 

Det finst ei dyrebar rose. Ho blomstra der 
det var krise, heiter det i salmen. Rosa 
blomstra i Betlehem, men også på Golgata. 

Men ikkje nok med det. Ho blomstrar også 
i vår tid, i vår verden, i våre liv: 

Den blomstrer fremdeles i verden 
og dufter av sommer, til trøst 
for alle som bøyes av smerte 
i jordlivets nakne høst. 

Denne jula må vi feire i skyggen av 
«jordlivets nakne høst». Budskapa frå det 
området der Jesus vart født, har handla 
mykje om skade og død, om hat og krig, 
om uendelege og ufattbare lidingar hjå våre 
medmenneske i Gaza, på Vestbreidda og i 
Israel. Vi kan undrast på om det grusomme, 
det kalde og det mørke, skal ta overhand. 

Det finst ikkje eit lettvint svar på denne sida 
av det verkelege livet. Men jula minner oss 
om at det er noko meir enn det vonde som 
er verkeleg.
 

Det var i mørket at Jesus vart fødd. 

Det siste verset i salmen peikar på noko som 
ikkje blir borte i den kulde og det mørke vi 
menneske kan skape. Ja, det er nettopp då 
det dyrebare blir endå meir dyrebart: 

Å, brennende rose som blomstrer 
i kulde og smerte og savn I 
Å, hellige tegn på jorden I 
Guds kjærlighet er dens navn.» 

Guds kjærleik er verdt å sette ord på, å 
synge om, ja, å feire i jula. Den er der, også 
i år. På tross av det vi høyrer og ser. Vi 
kan motvirke det mørke som rammar våre 
medmenneske, slik at dei kan sjå teikn på 
denne kjærleiken. 

Velsigna advent og juletid!
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«Det finnes en dyrebar rose»



Leinstrand kirke 350 år 
Leinstrand kirke ble bygd i årene 1672 - 73 slik at kirka er 350 år i år.  

Jubileet ble feiret i månedsskiftet september-oktober med konsert i kirka  
torsdag 28. september og jubileumsgudstjeneste søndag 1. oktober. 

På konserten torsdagskvelden var det prolog ved Liv Eid og sang 
av Astrid Bjørkøy, Leif Idar Skei og Byneset Seniorkor. Musikk ved 
en gruppe fra Byneset og Leinstrand Skolekorps og Heidi Rye på 
trompet og Wenche-Helen Fosssen på orgel. Vår tidligere organist, 
Christine Goedecke, deltok også ved å akkompagnere Bjørkøy. Vel 
hundre strykker var tilstede. 

Ved jubileumsgudstjenesten 1. oktober deltok biskop emeritus Tor 
Singsås, prost Håkon Beyer Olaussen, diakonimedarbeider Unni 
Taraldsen Engen og tidligere sokneprester i Byneset og Leinstrand, 
Dagfinn Thomassen, Sveinung Enstad i tillegg til nåværende 
sokneprest Sveinung Tennfjord. 

Tor Singsås som holdt prekenen hadde blant annet funnet ut fra 
gamle skrifter at den gjennomsnittlige levealder på Leinstrand da 
kirka ble bygget var 35 år. 

En ny rød messehagl ble for første gang tatt i bruk i gudstjenesten, 
se omtale i forrige menighetsblad. Etter gudstjenesten var det 
kirkekaffe på Esp bedehus med god servering. 

Det var hilsener og overrekkelse av gaver fra flere. Det var ca hundre 
tilstede i kirka og litt over halvparten ble med til kirkekaffen. 

Helge Venås

Bilder fra konserten kommer i neste nummer!
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Jubileumsskrift  
til Leinstrand kirkes 350-års jubileum
Ved å henvende seg til Menighets kontoret er det mulig å få 
kjøpt jubileums skriftet for kr 100. 
Det inneholder en lettfattelig beskrivelse av kirkens 
 historie, samt menighetens aktiviteter i dag. 
Det er også illustrert med flotte bilder med beskrivelse. 

Utgangsprosesjonen med Helge Venås i front,  biskop Tor Singsås,  
prostene Olaussen og Thomassen og  ”nypresten” Sveinung.

”Gammelpresten” hilste og fortalte om gode 
møter fra sin tid som prest i menigheten.

Bjørg Lidal Gåsvatn presenterte jubileumsheftet som hun hadde 
vært redaktør for.

Gjensyn med Liv Eid som hadde laget 
en flott prolog til jubilèet.
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VI BEKLAGER!

I det nytrykte Jubileums skriftet til Leinstrand 
kirkes 350-års jubileum, har det oppstått 
en feil. 
I beskrivelsen av «Kristus på  korset», laget 
av Steinar Garberg, står det at Arne Qvenild 
har laget trekorset figuren henger på. Det er 
feil, for det har Per Jarle lndergård laget. 
Arne Qvenild har derimot laget prose sjons-
korset. Vi beklager denne feilen! 

Aktørene ved gudstjenesten med Karon J.T. Wanvik i midten.  
Hun fikk stor takk for godt utført arbeid med den nye messe haggelen som ble innviet ved jubileet.

Biskop emeritus Tor Singsås holdt en fengslende 
preken om hvem Gud er.

Leder i MR, Signe Lise Hjellen, ledet kirkekaffen,  
her sammen med kirkevergen Kjell Inge Nordgård,  

og Jon Rokseth, medlem i jubileumskomiteen.
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Estlandsforeningen i Midt-Norge slo på stortromma da de inviterte 
til 2 dagers feiring av sitt arbeid i Estland gjennom 25 år. Byneset 
menighet som knyttet vennskapsbånd med Helme menighet i Torva 
1994, ble med på festen som startet med konsert i Bynesaulaen 
lørdag og fortsatte på Berg bedehus søndag med gudstjeneste, 
middag, kaffe, kaker og hilsener. 

Stort oppmøte og rikholdig program
Bortimot 150 fremmøtte på konserten lørdag fikk et rikholdig 
program med de profilerte artistene, Harald Bjørkøy og Solveig 
Slettahjell, som hver på sin måte engasjerte og trollbandt publi-
kum. “Trondheimstrollene” , en estisk dansegruppe med estlendere 
bosatt i Norge, fenget også og ga et godt innblikk i estisk folkedans 
og folklore. Vi merket oss at humor er en viktig ingrediens i folke-
dansen. De fargerike og forskjellige draktene ble presentert, og vi 
fikk opplyst at gifte kvinner måtte bære hodeplagg! 

Bunader og estiske av farger 
Også mange fra Estlandsforeningen hadde iført seg bunad i anled-
ning jubileet. Ellers prydet det estiske flagget i mørkeblått, svart og 
hvitt talerstolen, og likedan lys i samme farger på bordene der det 
ble servert bursdagskake i store stykker og kaffe i pausen. 

Dyktig ledelse
Kvelden ble smidig ledet av Ann - Elin Winsnes Slettahjell, leder 
og primus motor i jubileumskomiteen og vår egen diakon, Unni 
Taraldsen Engen. 

Gratis konsert med mulighet for å gi
Konserten var gratis,men man kunne gi en jubileumsgave til arbeidet 
, og jubileumsboka som forteller hele historien om nevnte arbeid og 
vennskap med Estland var kommet ut rykende fersk og var til salgs. 
Prest Runa Lilleaasen som også har hatt et stort engasjement i 
Estlandsarbeidet gjennom flere tiår, holdt en tankevekkende tale om 
det å gi. Hovedtanken var vennskapet mellom oss og dem vi gir til 
gjennom arbeidet i Estland og Guds invitasjon til vennskap med oss. 

Inviterte gjester fra Estland og dyktig tolk
Ellers var det inviterte gjester fra Estland, og tolken Piret Purdelo 
Tomingas, som har bistått arbeidet i en årrekke, hun gjorde en 
enestående god jobb som oversetter.

Festen fortsatte på Berg bedehus søndag 22. oktober. 
Gudstjenesten søndag med nattverd med påfølgende middag med 
kaffe og kaker, og hilsener, ble også en “høydare” for alle frem-
møtte. Audun Berg Slettahjell forrettet, og Arvo Lasting holdt preken. 

Prest Arvo Lasting prekte og  takket for vennskapet. Han minnet om 
Jesu ord om at vi blir sørget for, slik Jesus nevner, at ikke engang 
spurvene er glemt av Gud. 

En ild ble tent, og flammen brenner enda
Storslagen feiring av Estlandsforeningen Midt-Norge  

og vennskapet med Helme menighet i Torva 21. og 22. oktober.

Den store og feststemte forsamlingen.
Foto: Ann-Elin Winsnes

Estisk folkedans av Trondheimstrollene  
var et fargerikt og festlig innslag. Foto: -oes-
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Drift av 
Menighetsbladet
Du har sikkert fått med deg at vi sliter 
med å dekke utgiftene til menighetsbladet. 
Bladet forsøker å være et medlemsblad  
som prøver å ta med ulikt stoff som vi 
håper du finner glede i å lese.

For at du skal vite hva det koster å gi deg bladet i 
postkassa, så kommer disse opplysningene:

Trykkeutgifter for 4 eksemplarer:  kr. 81.320
Opplag 2.220
Posten skal ha 25.337 kroner for å legge disse 
blada i postkassen

Er du interessert i å støtte utgivelsene,  
så kan du bruke VIPPS 75800 
eller betale inn til konto 4213 21 72638   
merkes «gaver til menighetsbladet»  

Midlene går uavkorta til nettopp menighetsbladet! 
Vi som på frivillig basis driver arbeidet, ville synes 
det blir synd hvis bladet må gi opp. 

(Det er mange andre utgifter i menigheten som  
skal dekkes. For å spare utgifter har det for 
eksempel et par år ikke vært annonsert i 
Adresseavisen –  
og vi har hørt at det er 
flere som savner disse 
annonseringene!)

Han takket for alle gavene de hadde fått, mye mer enn de kan gi 
tilbake, slik Jesus ba oss å gjøre godt mot dem som ikke kan gjøre 
godt mot oss. Han mante også til å bekjenne Jesu navn frimodig, 
både ved vennlighet, kjærlighet og ved ord. 

Han rundet av med å takke for vennskapet og broderskapet som 
vi kan ha sammen. 

Stor takknemlighet for alt 
Alle som i svært lang tid har planlagt og 
gjennomført jubileet kjenner på stor takk-
nemlighet. De brennende hjertene som 
startet opp arbeidet for 30 år siden, 
virker å gløde enda. Alle som ønsker å 
vite mer om dette storslagne og mang-
foldige arbeidet kan enda få kjøpt jubi-
leumsboka ved å henvende til Helge 
Venås eller Kjellrun Skagseth Kolås. 

Boka koster 350 kr, kjøper man flere, 
300 kr. + porto 

Takk,store Gud
Mest går takken til Ham som har gått 
foran og med i alle disse årene, slik Estlandsforeningen 
alltid istemmer når deres kjenningsmelodi synges på både estisk 
og norsk, i det siste verset: “Takk, store Gud.” 

Olga Elisabeth Slettahjell

God stemning  etter festen som  innbrakte 
kr 85 000 totalt for hele helga. Foto: -oes-

Sang av Lillebergkvartetten. Foto: -oes-

Kjellrun Kolås sto for serveringen av lapskaus  
m/tilbehør. Foto:Ann-Elin Winsnes Slettahjell

VIPPS  
75800

“Gaver til menighetsbladet”
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I år feires vennskapet gjennom 30 år mellom 

Helme menighet i Estland og Byneset menighet. 

I den forbindelse møtte vi prest Arvo Lasting  

til et intervju da han helgen 21. -22. oktober 

kom til Byneset for å feire både vennskapet med 

vår menighet og 25-årsjubileet til Estlands-

foreningen i Midt-Norge som markerte sitt 

arbeid gjennom 25 år. 

Det er en solrik kveld i slutten av oktober når Arvo ankommer 
Torjestuen med sin venn, Uno, som er i Norge for første gang og 
Helge Venås, vår pensjonerte menighetsforvalter, men fortsatt i fullt 
gjenge som kirketjener og også aktiv i styret for Estlandsforeningen 
Midt-Norge. 

Besøkt Byneset 13 ganger

Arvo har vært i Norge mange ganger og besøkt vår menighet bl.a. 
sammen med et jentekor på turne og ved en annen anledning i følge 
med et kirkekor han selv var medlem i. 

Han har i alt tatt turen til Byneset 13 ganger i løpet av de 30 årene 
vennskapet har vært, 

Medlemmer fra vår menighet og Estlandsforeningen har også jevn-
lig besøkt Estland og Helme menighet i løpet av alle disse årene. 
Så vi kjenner hverandre godt, men vi erfarer gjennom samtalen at 
det likevel er nye sider ved Arvo og kunnskap om hans historie som 
er ukjent for oss. Og nå, ved dette intervjuet, får vi muligheten til å 
presentere Arvo for dem av bladets lesere som aldri har møtt ham. 

Arvo har tjent sin menighet i Helme gjennom 25 år, og han kaller 
sitt eget jubileum for” a silver ordination”, en “sølvordinasjon”. Det 
klinger godt i våre ører. 

Barndom i Torva 

Arvo ble født i Torva, en by som ligger øst i Estland, 13. august 1975. 
Det betyr at han er 48 år gammel og startet sin prestegjerning da 
han var en ung mann på 23 år. 

Han forteller at han ble oppdratt av sine foreldre og sin bestemor. 
Han gikk ikke i barnehage. Han har to brødre som er mye eldre enn 
seg, 7 og 14 år. Han bor sammen med sin yngste bror, hans forel-
dre har nå begge gått bort. 

Vanskelig å ha en kristen tro under et sovjetisk styre

Vi vet at det å ha en tro under et kommunistisk/ateistisk styre var 
vanskelig, derfor lurer vi på hvordan Arva kom i kontakt med kirka 
og kristen tro i sin barndom. 

“Min bestemor var ivrig i forhold til kirka og tro, men det var vans-
kelig”, forteller Arvo og fortsetter: “Min bestemor gikk ikke til kirka 
hver søndag, men hun lyttet til gudstjenester på finsk radio. Hun for-
sto ikke finsk, men likevel var hun i stand til å komme til tro. Hun var 
medlem kirka på sitt hjemsted, og den besøkte hun to ganger i året.“ 

Møt Arvo Lasting,  
presten i vennskapsmenigheten, Helme, i Torva, Estland

“Dette året feirer jeg min sølv-ordinasjon”, sier Arvo Lasting til Menighetsbladet,  
det vil si at han har vært prest i 25 år. 
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Arvo forteller videre at han også besøkte kirken, det var bra, men 
man lærte bare en del av budskapet. Han sier også at kirkene var 
åpne slik at folk kunne besøke dem, også barn. 

“Jeg er litt ung for å kunne huske hvordan det var da kristendommen 
var totalt forbudt,” konkluderer han. 

Konsekvensene av å uttrykke en kristen tro under den kalde krigen. 
“ Min bestemor hadde bursdag i mellomjula, den 27. des”, forteller Arvo 
videre, “så vi hadde feiring både julaften og 3. juledag. Men skoleferien 
startet først den 28. eller 29. desember, derfor hendte det at på grunn 
av bestemors bursdag var jeg borte den 28, “ husker han, og fortsetter: 

“Jeg fikk høre at under den kalde krigen var det vanskelig å ha juletre 
i hjemmene. De hadde derfor mørke gardiner for å skjule at de feiret 
jul,” utdyper han. 

Arvo fortsetter med å si at andre konsekvenser under sovjetisk 
regime kunne handle om arbeid. I harde tider hadde regjeringen 
makt til å sende folk dit de trengte arbeidere. 

Også på skolen kunne man bli ertet om man kom fra en kristen 
familie. “Men for det meste hører jeg disse historiene gjennom bio-
grafiene til folk jeg begraver”, legger han til. 

Gorbatsjov og Glasnost kom da Arvo var 10 år gammel

I 1985 ble Mikhail Gorbatsjov leder og endret samfunnet gjennom 
Glasnost. Arvo var da 1O år gammel. Dette forklarer hvorfor han 
har så få erfaringer eller minner om livet under sovjetisk regime.  
Og dette faktum gjorde det også mulig for ham å utdanne seg til 
prest.

Arvo sin vei til å bli prest

“Når ble det klart for deg at du ønsket å bli prest?” ønsker vi å vite 

“Jeg ble døpt i 1990 da jeg var 15 år. I 1990 kom den store friheten 
til Estland og mange kom til kirken på grunn av revolusjonen. For meg 
ble kirken viktig ut fra interesse og tro,” får vi høre. 

Arvo forteller videre at da han sluttet på videregående skole i 1993, 
ble det slik at han ønsket å studere teologi. Før det, siden han ble 
døpt, hadde han begynt å gå i kirka hver søndag. 

Frigjøringen i de baltiske statene berørte også ham, særlig frihets-
kampen i Litauen. Og han viser til en spesiell hendelse da folk for-
svarte TV-tårnet og sovjetiske tanks drepte 13 mennesker. 

Dette var en svært dramatisk del av frigjøringshistorien som gjorde 
stort inntrykk på den unge gutten han var da det skjedde. 

Det teologiske fakultetet i Tartu åpnet igjen i 1991. 

Innholdet i de teologiske studiene

Studiene varte til sammen 4 år og gikk bra. Det første året studerte 
Arvo språkene hebraisk og gresk. Neste år leste de Bibelen på disse 
grunnspråkene. De siste årene kunne man velge et mer moderne 
hebraisk språk som er litt mer forskjellig fra det gamle. 

De studerte også latinske språk. “Vi leste gamle kirketekster på latin, 
og kirkehistorie var også en del av studiet,” runder han av. 

Hvordan Arvo ble prest i Helme og den praktiske 
delen av studiet i teologi

Arvo fortsetter å fortelle at på samme tid som han holdt på å 
av slutte sine studier, ble deres prest i Helme, Valter Vaasa, gam-
mel. For det meste inviterte han Arvo til å være med å forrette ved 
alteret, ikke så ofte, men noen få ganger i hans moderkirke. 
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Da han var 20, startet han med å forrette 
ved begravelser i menigheten. 

I 1997 dro han til Tallinn til prestesemina-
ret. Han studerte omtrent to uker på sem-
inaret, og da hadde han 1 ukes praksis i 
menigheten. 

Menigheten han hadde praksis i lå i 
Haapsalu vest i Estland. Arvo medvirket 
både ved gudstjenester og begravelser. 

Det var en svært god praksis, uttrykker han 
smilende, og vi forstår at hans praktikum 
gjorde ham godt utrustet til sitt virke som  
prest.
 

Ordinasjon i Tallinn Domkirke  
den 15, september 1998

Jeg var enda et år i Haapsalu, hvor vi 
prakti serte både i byen og på små steder, 
informerer Arvo. 

Vennskapet med Byneset 
menighet startet i 1993

“I november 1999 begynte jeg med mitt 
arbeid som prest i Helme,” husker Arvo og 
fort setter:

“Vennskapet mellom menighetene våre startet 
i 1993. Jeg husker ikke når vi først møttes”, 
sier han ærlig. 

Men han husker godt at i 1996 besøkte han 
Norge sammen med en gruppe fra Torva og 
andre steder i Estland, og i den forbindelse 
var Ann-Elin Winsnes Slettahjell og Audun 
sentrale som vertsfolk. På den tiden hadde 
de bopel på Byneset. 

Hvilken betydning vennskapet med Byneset 
menighet har hatt for Helme menighet. Vi 
ber Arvo si litt om hva vennskapet med en 
menighet i Norge har betydd for Arva og 
hans menighet. 
“Alt dere har sendt av ting vi trenger, har vært 
viktig. Vi har fått penger til å restaurere kirka, 
og vi har fått mange andre gaver, bl.a. møbler, 
bord stoler, ja, vi har endatil fått service av 
dere,” ramser han opp. 

“ I tillegg kan vi besøke dere i mindre grupper, 
jeg kan ta venner med meg for å se Norge, 
og vi har blitt venner på tvers av grensene,” 
konkluderer han. 

Vi forstår at vennskapet har betydd mye, 
og slik er det også motsatt. De av oss som 
har besøkt Helme og vært med på turer til 
Estland arrangert av Estlandsforeningen 
Midt-Norge, har fått mange gode minner 
og også venner for livet. 

Livet i Helme menighet

Vi har nærmer oss slutten av dette intervjuet 
og ber Arvo fortelle litt om hvordan det 
daglige livet i menigheten hans er. 

“Det er ikke så enkelt,” slår Arvo fast, og 
fortsetter med å si at det nå er en generas-
jon som endrer seg. Aktive medlemmer blir 
gamle, de trenger en ny generasjon. 

“Noen ganger ved spesielle anledninger er 
kirken full, andre uker er den nesten tom,“ 
utdyper han. 

Han forteller videre at han har mye å gjøre 
med gudstjenester, begravelser, bryllup og 
konfirmasjon. A besøke alders- og sykehjem 

er viktig. Noen ganger har han også andakt 
for det lokale kompaniet i militæret i Valga-
området. “Så jeg har ganske mange forskjel-
lige oppgaver som på en måte er slitsomt, 
men likevel interessant”, sier han lunt. 

Noe Arvo kan savne er mer samarbeid med 
kolleger. Det er ikke så mange prester som 
bor i hans område, og det kan også være 
litt slitsomt. 

Ferier

Med få prester i området undres vi om Arvo 
kan ha ferie og fritid. Vi lurer også på om 
det å være prest er hele livet hans. 

Til det svarer presten i Helme at han 
omtrent alltid er klar for å arbeide. Men 
han understreker at han har ferier. Akkurat 
nå har han tre uker fri.

“Jeg kan ha 4 uker om sommeren og 1 uke om 
vinteren”, forklarer han.

Hobbier og interesser

Vi spør hva Arvo liker å gjøre når han har 
fritid. Svaret kommer raskt: 
“Jeg liker å gå og å dra i skogen. Hagen min 
tar også tid“, uttaler Arvo, og her må vi skyte 
inn at vi som har besøkt Estland har med 
stor beundring sett de frodige blomster 
og grønnsakshagene overalt. “Jeg liker å 
besøke gudstjenester i andre kirker på sønd-
ager,” fortsetter Arvo og avslutter med at 
han også deltar i sangkor. Alt høres ut til 
å være gode aktiviteter for å koble av og 
“ta seg inn igjen”. Det kan en prest trenge. 

Hva Arvo tenker om fremtiden

Helt på tampen av vår samtale med Arvo 
må vi spørre hva han tenker om fremtiden. 

Etter å ha tenkt seg litt om, sier han tanke-
fullt:  “Ta en dag av gangen” 

“Jeg ønsker å være der Gud vil at jeg skal være, 
der jeg kan være til mest hjelp.” 

Vi takker Arvo for denne samtalen 
og ønsker ham og hans menighet 
Guds velsignelse og alt godt 
videre for vårt gode vennskap.

Olga Elisabeth Slettahjell
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BYGGEARBEIDENE VED BYNESET KIRKE 
Gravingen for utvidelse av våpenhuset for bygging av handicap toalett startet i september. 
De fant da en middelaldergrav med flere barneskjelletter og da ble det arkeoligiske utgravinger. Dette forsinket det videre arbeide og når 
de fortsatte gravingen kom de for fort ned på grunnfjellet. De måtte da få knust en del av det for å komme dypt nok til å kunne støpe gulv 
og trapp for utvidelsen av kjelleren. Dette betyr at hele prosjektet blir forsinket slik at det tidligst kan stå ferdig i mars 2024.  

Nytt fra menighetsrådet
RESULTAT AV MENIGHETSRÅDSVALGET MANDAG 11. SEPTEMBER 2023 

Lars Engen 
Kari Borten Moe 
Olga Elisabeth Slettahjell 
Maria Slettahjell 
Arne Njøs 
Sina Marie Johnsen Schei 
Anne Lise Sodeland Thomassen 
Ragnhild Olianna Kiplesund Gjære 

VARAMEDLEMMER 
Olav Opland 
Berit Moe Nyberg 
Rune Leksen Kverndal 
Randi Helene Aronsen 

DET NYE MENIGHETSRÅDET HAR KONSTITUERT SEG. 

LEDER for ett år 
Arne Njøs 

NESTLEDER for ett år  
og representant til fellesrådet i fire år 
Lars Engen 

VARAREPRESENTANT til fellesrådet  
i fire år 
Maria Slettahjell 

MEDLEMMER 
Kari Borten Moe 
Anne Lise Thomassen 
Olga Elsiabeth Slettahjell 
Ragnhild Kiplesund Gjære 
Sina Johnsen Schei 

VARAMEDLEMMER 
Olav Opland 
Berit Moe Nyberg 
Rune Leksen Kverndal 
Randi Helene Aronsen 
Isak Erling Stene 

Intervju med Wenche Helene Fossen, om organistens rolle. 

Hvilke arbeidsoppgaver har en organist til vanlig? 
Oppgavene kan være så mangt, men i utgangspunktet er det viktigste å 
spille i gudstjenester på søndager og høytidsdager. Av og til er det også på 
andre dager, slik som begravelser, bryllup og andre gudstjenester. Kantorer 
driver også ofte med kor i menigheten. 

Er det noen oppgaver du får utover arbeidsbeskrivelsen? 
Driver med konserter av og til, og vi har et konsept som heter Lyden av Kirken. 
Det gjør jeg som kantor, men det er ikke en direkte del av jobben i kirken.
 
Har du noen råd eller tips til aspirerende eller nytilsatte organister? 
Jeg har ikke så mange gode råd, da det er en god utdanning, og alle har 
sine egne planer og ideer.
 
Simen Thomassen

Kirkens Funksjoner: 
Organisten 



Aktiviteter for barn og unge
• Babysang på Berg bedehus eller helse- og velferdssenter 

hver andre fredag kl. 11.00. Følg med på menighetens 
hjemmeside og Facebook-side. 

• Fusion ungdomsklubb på Berg bedehus hver andre fredag 
kl. 18.00-22.00. Følg med på Fusion - Byneset og Leinstrand 
ungdomsklubb sin Facebook-side, og fusionklubben på 
lnstagram. 

• Onsdagsklubben på Esp bedehus enkelte onsdager  
kl. 17.30- 19.00. For barn opp til ca. 10 år. Følg med på 
onsdagsklubbens egen Facebook-side. 

• Gårdsklubb på Opeggen en gang pr. måned onsdag kl. 
17.30- 19.00. For barn opp til ca. 10 år. Informasjon legges 
ut på Onsdagsklubbens Facebook-side. 

Oppdatert informasjon ligger også på «Byneset og Leinstrand menighet» sin hjemmeside under temaet “BARN OG UNGE”.

   
  Glimt �a

meni�etslivet

Fra innsettelsen av Sveinung Tennfjord som ny sokneprest  
søndag 28. august i Leinstrand kirke

Fra utdelingen av bøker i Leinstrand kirke 15. oktober.
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  Velkommen til Sanitetens 

        GARN-        

OG HOBBYMARKED  
Lørdag 02.mars 2024    

kl 10-15 i Bynesaulaen, Spongdal skole 

Variert utvalg av lokale garnprodusenter og 
strikkeprodukter. 

HOBBYLOPPIS (garnpakker, stoffpakker, hobbybøker, knapper, 
borrelås, glidelås, strikkepinner etc) Har du hobbysaker liggende 

som du vil bli kvitt? Ta kontakt med Benedikte Alme 
benediktealme@live.no  

 

CAFE m/konvoluttlotteri og salg av dagens gjærbakst 

Arr: Byneset Sanitetsforening  
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Kunngjøringer

“Du er god nok”
Leinstrand kirke  

onsdag 10. januar  
kl. 19.00

Foredrag ved Helge Gudmundsen

Estlandskveld på Berg bedehus 
fredag 26. januar kl. 19.00

• Andakt
• Sang
• Nytt fra vår vennskaps-

menighet i Helme

• Åresalg
• Bevertning

KIRKESKYSS 

Hvis du har behov for skyss til 
søndagens gudstjeneste ring/send 

e-post til  
Unni Taraldsen Engen:  

954 74 299/  
ua936@kirken.no

Middag     musikk
Esp bedehus, Kammen 

kl.16.30

Torsdagene 25. januar,  
22. februar, 21. mars og 25. april  

Påmelding til Unni Taraldsen Engen

954 74 299/ua936@kirken.no

ETTE RMIDDAGSTREFF
BYDELSKAFEEN SPONGDAL

Onsdag 3/1 kl.17 Juletrefest 

Onsdag 14/2 kl.17

Onsdag 20/3 kl.17

Onsdag 17 /4 kl.17

NYPANTUNET

20. februar 
kl. 17.00
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Hornebergveien 7A
7038 Trondheim
Mob.: 975 51 600

Våre annonsører ønsker alle  Våre annonsører ønsker alle  
en riktig god jul og et godt nyttår!en riktig god jul og et godt nyttår!

     

       
       
 
  

E-post: oyaas-el@online.no | Tel. 924 88 652

www.smb.no
Tlf. 485 00 600

PER INDERGÅRD AS
Møbelsnekker

Esp, 7083 Leinstrand
Tlf. 930 80 930 – Fax 72 84 84 83

Spesialverksted for finere innredninger  
til banker, restauranter, barer etc.

7070 Bosberg • Tlf.: 72 84 36 10

Tlf.: 406 94 700

Selskaper på bestilling
8-26 personer
Tlf. 415 44 116

Personbilverksted - Lastebilverksted 
Bensinstasjon - Transport

Tlf. 73 95 66 50    www.haugronning.no

Andre ting som skjer i menighetene:
• «Vi synger julen inn» blir ikke arrangert i år. 

• Julaften blir det gudstjenester i Byneset kl. 12.30 og 14.30 
og i Leinstrand kirke kl. 16.00 

• 1. juledag er også i Leinstrand kirke.  
2. juledag er det ikke guds tjeneste.

• Konserten 3. juledag blir i aulaen på Spongdal skole.

• Videre over nyttår så blir gudstjenestene på Bydelskafeen, 
Rye kapell og Leinstrand kirke. Se gudstjeneste lista lenger 
bak i bladet, hjemmesida til menigheten, oppslag osv.



Takk  
Hjertelig takk for blomster og 
vennlig deltakelse i forbindelse 
med Hanna Charlotte 
Haugrønnings

bortgang.

Hilsen Magnhild, Ole, Leif Åge og 
Geir med familier.
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I morgen er det søndag
Gudstjenester fra 3. desember 2023 til 6. mars 2024 Med forbehold om endringer.

3. desember - 1. søndag i advent

BYDELSKAFEEN SPONGDAL KL. 11.00
Gudstjeneste ved Løvenskiold Grüner
Nattverd
Offer til menighetsarbeidet

10. desember - 2. søndag i advent

RYE KAPELL KL. 11.00
Familiegudstjeneste ved Tennfjord
Offer til «Lys til verden»

LEINSTRAND KIRKE KL. 20.00
Lysmesse ved Tennfjord og
Konfirmantene

17. desember - 3. søndag i advent

BYDELSKAFEEN SPONGDAL KL. 11.00
Gudstjeneste ved Løvenskiold Grüner og 
Taraldsen Engen
Nattverd
Offer til Musikk i gudstjenesten
Kirkekaffe

24. desember - Julaften

BYNESET KIRKE KL. 12.30 
Gudstjeneste ved Tennfjord 
Offer til Kirkens Nødhjelp 

BYNESET KIRKE KL. 14.30 
Gudstjeneste ved Tennfjord 
Offer til Kirkens Nødhjelp 

LEINSTRAND KIRKE KL. 16.00 
Gudstjeneste ved Tennfjord 
Offer til Kirkens Nødhjelp

25. desember - 1. juledag

LEINSTRAND KIRKE KL. 11.00 
Høytidsgudstjeneste ved Løvenskiold 
Grüner og Taraldsen Engen
Offer til NMS

26. desember - 2. juledag

INGEN GUDSTJENESTER

31. desember - nyttårsaften

INGEN GUDSTJENESTER

1. januar - Nyttårsdag

LEINSTRAND KIRKE KL. 18.00 
Gudstjeneste ved Løvenskiold Grüner

Søndag 7. januar 

INGEN GUDSTJENESTER

Søndag 14. januar

BYDELSKAFEEN SPONGDAL KL 11.00 
Gudstjeneste ved Løvenskiold Grüner 
Nattverd

Søndag 21. januar

LEINSTRAND KIRKE KL 11.00 
Gudstjeneste ved Tennfjord 
Nattverd

Søndag 28. januar

RYE KAPELL KL 11.00
Gudstjeneste ved Tennfjord 
Nattverd 

Søndag 4. februar

INGEN GUDSTJENESTER

Onsdag 7. februar

LEINSTRAND KIRKE KL. 19.00 
Sinnsrogudstjeneste ved Tennfjord

Søndag 11. februar

BYDELSKAFEEN SPONGDAL KL. 11.00 
Gudstjeneste ved Tennfjord
Nattverd

Søndag 18. februar

LEINSTRAND KIRKE KL. 11.00 
Gudstjeneste ved Løvenskiold Grüner 
Nattverd

Søndag 25. februar

Gudstjeneste ved Løvenskiold Grüner 
Nattverd

Søndag 3. mars

INGEN GUDSTJENESTER

Onsdag 6. mars

LEINSTRAND KIRKE KL. 19.00 
Hverdagsgudstjeneste ved Tennfjord

SØNDAGSMØTER Berg Bedehus kl. 19.30
Byneset Normisjon og Byneset Misjonsforening for  
Norsk Luthersk Misjonssamband

• Søndag 14. januar Årsmøte Byneset misjonsforening

• Søndag 21. januar Årsmøte Byneset Normisjon

• Søndag 4. februar

• Søndag 3. mars

• Mandag 1. april (2.påskedag) Påskelovsang

Du er velkommen!



Retur og adresseforandring: Kirkekontoret, Heimdalsvegen 4, 7080 Heimdal. Tlf. 46 82 00 24

Min salme  Svein J. Gåsvatn

Out on the perilous deep, 
Where dangers so silently creep, 
And storms so violently sweep, 
You are drifting too far from the shore.  
{Kor)

Drifting too far from the shore, 
You are drifting too far from the shore, 
Come to Jesus today,  
let him show you the way, 
You are drifting too far from the shore. 

Today the tempest ro/Is high, 
And the c/ouds overshadow the sky, 
Sure death is hovering nigh, 
You are drifting too fare from the shore.  
(Kor) 

Why meet a terrible fate, 
Mercies abundantly wait, 
Turn back befare it’s too late,
You are drifting toa far from the shore.  
{Kor)

Charles E. Moody 1924

Drifting Too Far From The Shore
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Denne «salmen» finner du nok ikke i 
Salmeboka. Både tekst og tone er skrevet av 
amerikaneren Charles E. Moody og ble publisert 
første gang i 1924. Mange artister innen bluegrass/gospel tradisjonen har 
sunget inn sin versjon av denne sangen med sin enkle og gripende form. Sangen 
framstår med litt gammeldags og vanskelig språkdrakt som det er utfordrende 
å oversette på en god måte. Likevel så tror jeg de fleste skjønner at det handler 
om grunnleggende spørsmål i livet til det enkelte menneske. Selv om havet som 
metafor ikke er nevnt direkte, så forstår vi at jo lenger bort fra land vi befinner 
oss, jo farligere er seilasen. Bare Jesus kan tilby trygg grunn under føttene. 

Regner med at mange kanskje kjenner denne fra albumet «Angel 
Band» med Emmylou Harris. Med sin spesielle såre stemme og 

stil tolker hun sangen som få andre. Men ta en runde 
på Youtube og lytt til noen av de som har 

hatt den på sitt reportoar. Du sitter 
ikke uberørt igjen. 


